
 

１  校長先生のお話  （９：００～） 

２  はじめの言葉 

３  ３年生  （９：０５～） 

    斉唱 「気球に乗ってどこまでも」  

    合奏 「川はよんでいる」 「チキチキバンバン」 

４  １年生  （９：３０～） 

    斉唱 「世界中の子供たちが」 「エール！！」  合奏 「こいぬのマーチ」 

５  さくら学級  （９：５５～） 

    合奏  「森の詩」    歌・合奏「地球儀」 

６  ５年生  （１０：２０～） 

    リコーダー 「アメージンググレイス」   合唱 「生命がはばたくとき」  

    合奏 「フレンド・ライクミー」 

７  ２年生  （１０：４５～） 

    斉唱  「夕やけ小やけ」 「夕日」   歌・合奏 「ドレミの歌」 

８  ４年生  （１１：１０～） 

    リコーダー 「オーラリー」   合唱 「ハローシャイニングブルー」  

    合奏 「part of your world」 

９  ６年生  （１１：３５～） 

    リコーダー 「虹の彼方に」   合唱 「with you smile」   

    合奏 「ダンスホール」 

10 終わりの言葉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プログラム 

・ 今年度は、人数制限を設けず、すべての学年の演奏を鑑賞することもでき

ますが、会場は、学年ごとの入替制となります。複数学年を鑑賞される方も、

各学年の演奏が終わりましたら、一度退出し、改めて並び直してください。 

荷物による場所取りもできません。 

・ 最初の受付・入場は、８時４０分からです。演奏中の入退場はできません。 

・ その後は、各学年の演奏開始時刻１０分前からの入場を予定しています。 

・ 「特別来校証」を忘れた場合は、優先席での鑑賞はできません。 

・ 会場では、マスク（不織布を推奨）の着用にご協力ください。 

・ 上履きと、下足入れのビニール袋をご持参ください。 

・ フラッシュでのカメラ撮影はご遠慮ください。 

・ 雨天時の傘立ては、体育館入り口のものをご使用ください。 

令和５年度 

ひびく歌声！かなでる音色！ 

FUJIMI音楽会 
 

 

 

１１月２４日（金） 児童鑑賞日   １～３校時 

１１月２５日（土） 保護者鑑賞日 ９：００～１１：５５ 

 

会場 富士見丘小学校 体育館 

ご 案 内 

校庭の木々の葉が色づく季節となりました。日頃より本校の教育活動にご

理解ご協力いただきありがとうございます。 

さて、本校では音楽会を上記の日時で行います。子供たちは、当日に向け

て一生懸命練習に励んでいます。一人一人の熱演に大きな拍手をいただけ

ると幸いです。 

保護者の皆様におかれましてはご多用なことと存じますが、ご来校くださ

いますようお願い申し上げます。 

昭島市立富士見丘小学校 校長 稲垣 達也 



 

 

 

 

各学年テーマ紹介 

３年生 テーマ 「ぼうけん」 

みなさん、「夢」はありますか？ ３年生は、気球に乗って夢探しの旅に出

かけます。冒険の「ドキドキ・わくわく」とした気持ちや、きれいな幻想的な風

景を想像しながら、耳を澄まして心でご鑑賞ください。さあ、夢を探す冒険

の旅に出発だ！！ 

 

１年生 テーマ 「えがお」 

 １年生が大切にしている「えがお」。みんなと仲良く、楽しく、笑顔で過ごせ

ることの素敵さを、斉唱「世界中のこどもたちが」「エール!!」で表現します。

合奏では、元気な子犬が散歩して踊ったり、雨が降ってしょんぼりしたり、

晴れて喜んで笑顔になったりする様子を想像しながらお楽しみください。 

さくら学級 テーマ 「 願い 」 

「森の詩」では、身近にある物を使った創作楽器での演奏に取り組みまし

た。一人一人が、様々な楽器を使って演奏を送ります。森の中を感じられる

ような合奏をご鑑賞ください。「地球儀」では、新しい世界に挑戦する勇気

や願いを届けることができるように練習できました。全体の一体感を感じ

ていただけるように精一杯演奏し、歌います。 

５年生 テーマ 「生きる喜び」 

「夢見るために 愛するために 生まれてきた」 

この歌詞のように、愛情たっぷりで育ててもらい、将来の夢を見るほど大

きく成長した５年生。今度は、僕たちの方から「愛」を伝えられるよう、生まれ

てきた意味を考えながら、精一杯「生きる喜び」を表現します！ 

２年生 テーマ 「楽しい気持ち」 

 歌うって楽しい！鍵盤ハーモニカって楽しい！合唱って楽しい！振り付け

って楽しい！たくさんの楽しい気持ちを込めて、音楽会にチャレンジします。

「ドレミの歌」では、音階ごとの振り付けがとってもかわいいので、お楽しみ

にしてください。きれいな声の斉唱にもご期待ください。 

４年生 テーマ 「仲間」 

仲間のことが大好きな４年生。友達の声や音をよく聞いて、音の重なりを

楽しみながら、心を合わせて練習してきました。合唱では、ソプラノとアルト

のさわやかなハーモニーをお届けします。合奏では、各パートの様々な音色

で、メロディのバトンをつなぎます。穏やかな海の散歩をお楽しみください。 

６年生 テーマ 「すぐそばにあるもの」 

楽しいことも苦しいこともいつも一緒に乗り越え、絆を深めてきました。合

奏「ダンスホール」は友達の音をよく聴いて合わせることに力を入れました。

合唱「with you smile」は、歌詞にあるように「この広い世界の中でめぐり

会えた」人たちに、「ありがとう」と語りかけるように歌います。 


